

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ**

за год, закончившийся 31 декабря 2012 года

(в тысячах российских рублей)

|                                                                                                                                     | Прим.   | 2012 г.             | 2011 г.             |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------------------|---------------------|
| <b>Процентные доходы</b>                                                                                                            |         |                     |                     |
| Кредиты клиентам                                                                                                                    |         | 41 290 181          | 29 549 972          |
| Дебиторская задолженность по финансовой аренде                                                                                      |         | 5 237 848           | 4 122 420           |
| Финансовые активы, переоцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток                                               |         | 3 154 243           | 4 656 395           |
| Средства в кредитных организациях                                                                                                   |         | 2 080 959           | 967 861             |
| Инвестиционные ценные бумаги                                                                                                        |         | 1 328 489           | 237 428             |
|                                                                                                                                     |         | <b>53 091 720</b>   | <b>39 534 076</b>   |
| <b>Процентные расходы</b>                                                                                                           |         |                     |                     |
| Средства клиентов                                                                                                                   |         | (16 639 405)        | (12 306 876)        |
| Средства кредитных организаций и прочие заемные средства                                                                            |         | (6 450 414)         | (3 168 140)         |
| Выпущенные долговые ценные бумаги                                                                                                   |         | (2 174 672)         | (2 775 099)         |
| Задолженность перед ЦБ РФ                                                                                                           |         | (54 895)            | (284)               |
|                                                                                                                                     |         | <b>(25 319 386)</b> | <b>(18 250 399)</b> |
| <b>Чистый процентный доход</b>                                                                                                      |         | <b>27 772 334</b>   | <b>21 283 677</b>   |
| Резерв под обесценение процентных активов                                                                                           | 7, 8, 9 | (4 161 354)         | (1 994 796)         |
| <b>Чистый процентный доход после резерва под обесценение процентных активов</b>                                                     |         | <b>23 610 980</b>   | <b>19 288 881</b>   |
| Комиссионные доходы                                                                                                                 | 22      | 8 407 734           | 6 588 883           |
| Комиссионные расходы                                                                                                                | 22      | (1 979 468)         | (1 348 824)         |
| <b>Чистые комиссионные доходы</b>                                                                                                   |         | <b>6 428 266</b>    | <b>5 240 059</b>    |
| Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, переоцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток |         | 2 868 060           | (1 945 600)         |
| Доходы за вычетом расходов по операциям с производными финансовыми инструментами                                                    |         | 7 570               | (463 634)           |
| Доходы за вычетом расходов по операциям с инвестиционной недвижимостью                                                              | 12      | (209 448)           | (1 331)             |
| Доходы за вычетом расходов по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи                        |         | 256 701             | 280 541             |
| Восстановление/(создание) резерва под обесценение инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи                      |         | (89 143)            | (133 522)           |
| Доходы за вычетом расходов по операциям в иностранной валюте                                                                        |         |                     |                     |
| - переоценка валютных статей                                                                                                        |         | (1 227 058)         | 1 725 364           |
| - торговые операции                                                                                                                 |         | 1 422 381           | (730 812)           |
| Дивидендный доход                                                                                                                   |         | 40 949              | 97 473              |
| Арендный доход от операций с инвестиционной недвижимостью                                                                           |         | 320 708             | 251 263             |
| Прочие доходы                                                                                                                       |         | 256 320             | 964 157             |
| <b>Непроцентные доходы</b>                                                                                                          |         | <b>3 647 040</b>    | <b>43 899</b>       |
| Заработная плата и прочие вознаграждения работникам                                                                                 | 23      | (8 984 156)         | (7 584 329)         |
| Административные расходы                                                                                                            | 23      | (4 962 529)         | (4 512 780)         |
| Амортизация                                                                                                                         | 11, 13  | (691 239)           | (717 104)           |
| Прочие операционные расходы                                                                                                         | 24      | (990 199)           | (597 052)           |
| Переоценка недвижимости                                                                                                             | 11      | 31 571              | -                   |
| Прочие убытки от обесценения и (создание)/восстановление резервов                                                                   | 21      | 82 827              | (232 248)           |
| Прибыль/(убыток) от выбытия дочерней компании                                                                                       | 2       | 49 220              | (26 732)            |
| <b>Непроцентные расходы</b>                                                                                                         |         | <b>(15 464 505)</b> | <b>(13 670 245)</b> |
| <b>Прибыль до расходов по налогу на прибыль</b>                                                                                     |         | <b>18 221 781</b>   | <b>10 902 594</b>   |
| Расходы по налогу на прибыль                                                                                                        | 25      | (4 058 008)         | (2 213 171)         |
| <b>Прибыль за отчетный год</b>                                                                                                      |         | <b>14 163 773</b>   | <b>8 689 423</b>    |
| Приходящаяся на:                                                                                                                    |         |                     |                     |
| Акционеров Банка                                                                                                                    |         | 14 082 481          | 8 632 957           |
| Неконтролирующие доли участия                                                                                                       |         | 81 292              | 56 466              |

Подписано и утверждено к выпуску от имени Правления Банка

Олюнин Д.Ю.  
Первый Вице-президент

Скворцов А.Б.  
Вице-президент

22 марта 2013 г.

Прилагаемые примечания 1-35 являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ**

за год, закончившийся 31 декабря 2012 года

(в тысячах российских рублей)

|                                                                                                                                                       | <i>Прим.</i> | <b>2012 г.</b>    | <b>2011 г.</b>   |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|-------------------|------------------|
| <b>Прибыль за год</b>                                                                                                                                 |              | <b>14 163 773</b> | <b>8 689 423</b> |
| <b>Прочий совокупный доход</b>                                                                                                                        |              |                   |                  |
| Нереализованные доходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи                                              |              | 181 094           | 145 844          |
| Реализованные (доходы)/расходы по инвестиционным ценным бумагам, имеющимся в наличии для продажи, переклассифицированным в отчет о прибылях и убытках |              | (256 701)         | (280 541)        |
| Использование накопленного фонда переоценки обесцененных инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи                                 |              | —                 | (45 064)         |
| Переоценка недвижимости                                                                                                                               | 11           | 480 675           | —                |
| Нереализованные доходы по инструментам хеджирования                                                                                                   |              | —                 | 70 040           |
| Реализованные доходы по инструментам хеджирования, переклассифицированным в отчет о прибылях и убытках                                                |              | (51 761)          | (18 279)         |
| Налог на прибыль, относящийся к компонентам прочего совокупного дохода                                                                                | 25           | (70 661)          | 25 600           |
| <b>Прочий совокупный доход за год, за вычетом налогов</b>                                                                                             |              | <b>282 646</b>    | <b>(102 400)</b> |
| <b>Итого совокупный доход за год</b>                                                                                                                  |              | <b>14 446 419</b> | <b>8 587 023</b> |
| Приходящийся на:                                                                                                                                      |              |                   |                  |
| - акционеров Банка                                                                                                                                    |              | 14 365 127        | 8 530 557        |
| - неконтрольные доли участия                                                                                                                          |              | 81 292            | 56 466           |
|                                                                                                                                                       |              | <b>14 446 419</b> | <b>8 587 023</b> |

Подписано и утверждено к выпуску от имени Правления Банка

Олюнин Д.Ю.  
Первый Вице-президент

22 марта 2013 г.



Скворцов А.Б.  
Вице-президент